administração do contrato para a Administração do TRE-PI também seriam minorados, vez que serão menos
contratos, menos empenhos, menos pagamentos, enfim, inúmeras atividades não agregadoras de valores
serão eliminadas ou mitigadas.

2.7 O valor máximo estimado da contratação anual será de R$ 138.424,44 (cento e trinta e oito mil,
quatrocentos e vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos) e para cinco anos é de R$ 692.122,20
(seiscentos e noventa e dois mil, cento e vinte e dois reais e vinte centavos), conforme quadro resumo,
abaixo:

PERÍODOS ==>
ANUAL - R$ DA CONTRAÇÃO -

R$

12 MESES 60 MESES

MÃO DE OBRA 91.352,40 456.762,00

INSUMOS 22.341,00 111.705,00

UNIFORMES 406,73 2.033,65

HORAS EXTRAS 5.000,00 25.000,00

PLANO DE SAÚDE 2.808,71 14.043,55

[...]

24.5 Quando da licitação informar a sua Taxa de Administração e a sua Taxa de Lucro com que se propõe
realizar o objeto desta contratação, não podendo o licitante apresentar taxas distintas para cada Posto de
Serviço.

24.6 O valor global da proposta não poderá ser superior a R$ 138.424,44 (cento e trinta e oito mil,
quatrocentos e vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos) e para cinco anos é de R$ 692.122,20
(seiscentos e noventa e dois mil, cento e vinte e dois reais e vinte centavos)..

24.7 Ficam cientes, as proponentes, que as demais células das planilhas contidas nos Anexos possuem
vínculos com as de plano de fundo em cinza. Portanto, recomenda-se que as proponentes solicitem os
arquivos na forma prevista no subitem 24.2.